
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения» 

(ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения») 

 

ПРИКАЗ 

 

 02.09.2024                                 г. Тамбов                                           №  200-о 
 

Об утверждении календарного учебного графика  

 

В целях организации учебно-воспитательного процесса в подразделении 

школы-интерната ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и 

дифференцированного обучения»», в соответствии со ст.2, 13, 28, 34 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании протокола Педагогического совета №1 от 

27.08.2024 , ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график начального общего 

образования  на 2024-2025 учебный год согласно приложению № 1; 

2. Утвердить календарный учебный график основного общего 

образования на 2024-2025 учебный год согласно приложению № 2; 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор           О. А. Юдина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2024 №200-о 

 

Календарный учебный график начального общего образования 

ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»  

на 2024–2025 учебный год 

 
1. Начало учебного года - 2 сентября 2024 года 

2. Окончание учебного года – 26 мая 2025 года 

3. Продолжительность учебного года: 
1 класс ( 1 и 2 года  обучения) – 33 учебные недели; 

2-4 класс – 34 учебные недели 

4. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену 

5. Продолжительность учебной недели: 5-дневная рабочая неделя 

6. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год: 
 

А. Учебный периоды(четверти) и их продолжительность 

Учебные периоды Сроки Продолжительность 

I четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель  

  

II четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 недель  

  

III четверть 
13.01.2025 28.03.2025  (10 недель – 1 классы) 

11 недель – 2-4 классы 

  

IV четверть  07.04.2025-26.05.2025 7 недель  

Б. продолжительность каникул: 

Календарные периоды Сроки Продолжительность 

Осенние  26.10.2024-04.11.2024 10 дней 

Зимние 29.12.2024 – 12.01.2025 15 дней 

Дополнительные  17.02.2024-24.02.2025 8 дней 

Весенние  29.03.202-06.04.2025 9 дней 

В. дополнительные праздничные и не учебные дни: 

 4 ноября – День народного единства. 

 1 -6 и 8 января – Новогодние каникулы; 

 7 января – Рождество Христово; 

 23 февраля – День защитника Отечества,  

 24 февраля –перенос с 23 февраля; 

 8 марта – Международный женский день; 

 10 марта – перенос 8 марта, 

 1 мая – Праздник Весны и Труда; 

 2 мая (перенос с 4  января) 

 9 мая 

Промежуточная аттестация 

Промежуточная аттестация на уровне начального общего образования проводится по 

четвертям в форме итоговых контрольных работ. 

День здоровья 25.10.2024 

28.12.2024 

28.03.2025 

21.04.2025 

День семьи 21.02.2025 

18.04.2025 

7. Продолжительность урока 



1 класс – I-II четверть: по 35 минут; 

III- IV четверть: по 40 минут. 

2-4 классы – 40 минут. 

8. Расписание звонков 

1 класс 

 I - II четверть III - IV четверть 

№ 

урока 

Время 

проведения урока 

Длительность 

перемены 

Время 

проведения 

урока 

Длительность 

перемены 

1 урок 8
30

-9
05

 10 8
30

-9
10

 10 

2 урок 9
15

-9
50

 10 9
20

-10
00

 10 

3 урок 10
00

-10
35

 10 10
10

-10
50

 10 

Дин.пауза 10
35

-11
15

 40 10
50

-11
10

 20 

4 урок 11
15

-11
50

 10 11
10

-11
40

 10 

5 урок 12
00

-12
35

 - 11
50

-12
30

 20 

2-4 классы 

№ 

урока 

Время 

проведения урока 

Длительность 

перемены 

 

1 урок 8
30

-9
10

 10 

2 урок 9
20

-10
00

 10 

3 урок 10
10

-10
50

 10 

4 урок 11
00

-11
40

 10 

5 урок 11
50

-12
30

 20 

6 урок 12
50

-13
30

 20 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2024  № 200-о 
 

Календарный учебный график основного общего образования 

ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»» 

 на 2024–2025 учебный год 

 

1. Начало учебного года - 2 сентября 2024 года 

2. Окончание учебного года – 26 мая 2025 года 

3. Продолжительность учебного года: 
5-9 класс – 34 учебные недели  

4. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену 

5. Продолжительность учебной недели: 5-дневная рабочая неделя 

6. Регламентирование образовательной деятельности на учебный 

год: 
А. Учебный периоды(четверти) и их продолжительность 

Учебные периоды Сроки Продолжительность 

I четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель  

  

II четверть 05.11.2024-28.12.2024 8 недель  

  

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 недель  

  

IV четверть  07.04.2025-26.05.2025 7 недель  

Б. продолжительность каникул: 

Календарные периоды Сроки Продолжительность 

Осенние  26.10.2024-04.11.2024 10 дней 

Зимние 
29.12.2024 – 

12.01.2025 

15 дней 

Весенние 29.03.202-06.04 9 дней 

В. дополнительные праздничные и не учебные дни: 

 4 ноября – День народного единства. 

 1 -6 и 8 января – Новогодние каникулы; 

 7 января – Рождество Христово; 

 23 февраля – День защитника Отечества,  

 24 февраля –перенос с 23 февраля; 

 8 марта – Международный женский день; 

 10 марта – перенос 8 марта, 

 1 мая – Праздник Весны и Труда; 

 2 мая (перенос с 4  января) 

 9 мая 

Промежуточная аттестация на уровне основного общего образования 

проводится по четвертям в форме итоговых контрольных работ. 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации: 

День здоровья 25.10.2024 

28.12.2024 

28.03.2025 

21.04.2025 

День семьи 21.02.2025 

18.04.2025 



 
 

7. Продолжительность урока: 40 минут. 

8. Расписание звонков: 
 

№ 

урока 

Время 

проведения урока 

Длительность 

перемены 

1 урок 8
30

-9
10

 10 

2 урок 9
20

-10
00

 10 

3 урок 10
10

-10
50

 10 

4 урок 11
00

-11
40

 10 

5 урок 11
50

-12
30

 20 

6 урок 12
50

-13
30

 20 

7 урок 13
50

-14
30

  

 

  


		2024-11-13T12:01:13+0300
	Юдина Ольга Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




